障第４８３号
令和７年７月８日

各障害福祉サービス事業所 管理者 様

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

「令和７年度パラスポーツ研修会」の周知について

 日頃より県の福祉施策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、パラスポーツに対する理解促進及び裾野の拡大を図るため、日頃から、障が

いのある人と関わる機会が多い教職員及び市町村、市町村社会福祉協議会、並びに障害福
祉サービス事業所職員等を対象に、標記研修会を開催いたします。

つきましては、内容をご了知いただくとともに、貴事業所内に周知いただきますようよ
ろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時及び場所

 (1) 日時：令和７年８月２０日（水）１３：３０～１６：３０
(2) 場所：岐阜県福祉友愛プール・同アリーナ

２ 内容

 (1) 第１部（講義）１３：３０～１５：００
・障がい者スポーツとは

「障がい者（パラ）スポーツの意義、目的及び本県における取り組み」
(2) 第２部（実技）１５：１５～１６：３０
  ・パラスポーツ体験

３ 申込方法

別添、参加申込書により下記申込先までお申込ください

４ 申込先

  〒５００－８３８５
   岐阜市下奈良２－２－１ 岐阜県福祉・農業会館５階
    一般社団法人岐阜県障害者スポーツ協会・総務課 担当：松井
     電話：058-201-1568  FAX：058-338-8580  E-mail：soumu@gpsa.jp

５ その他

 添付資料
①令和７年度パラスポーツ研修会の開催について【R7.7.1 岐障ス協第 110 号】
②令和７年度パラスポーツ研修会開催要項・申込書

担当所属
岐阜県健康福祉部障害福祉課
社会参加推進係

係長 高井 担当 林
電話番号  058-272-1111 内線3485
Ｆ Ａ Ｘ      058-278-2643